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Tczew, dnia 09.11.2022 r.

ZUK.271.3.21.2022.5
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Zorganizowanie i prowadzenie obsługi Strefy Płatnego Parkowania oraz Płatnych Parkingów na terenie miasta Tczewa.
Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawcy dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.
Pytanie 1

Czy pobór opłat na ul. Pomorskiej realizowany w sposób ciągły całodobowo odbywa się również od poniedziałku do piątku (za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy), czy również w weekendy i święta? 
Odpowiedź

Zgodnie z Regulaminem funkcjonowania strefy płatnego parkowania na terenach Gminy Miejskiej Tczew pobór opłat na ul. Pomorskiej odbywa się w dni powszednie od poniedziałku do piątku całodobowo, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w tym weekendów i świąt.  
Pytanie 2
Czy Zamawiający przewiduje przygotowanie stosownego regulaminu na potrzeby Placów Parkingowych (PP), który będzie podstawą do uiszczania na nich opłat i dalszego procesu windykacyjnego w przypadku braku uiszczenia opłaty przez kierowców? 
Odpowiedź

Po stronie Wykonawcy jest opracowanie Regulaminu funkcjonowania SPP i PP w Tczewie, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21 pismo ZUK.271.3.21.2022.4 z dnia 07.11.2022 r.
Pytanie 3

Po czyjej stronie będzie rozpatrywanie reklamacji kierowców, Zamawiającego czy Wykonawcy? Jeżeli po stronie Wykonawcy, prosimy o wskazanie zamkniętego katalogu przypadków, dla których Wykonawca będzie miał prawo rozpatrzyć reklamację pozytywnie dokonując anulacji wystawionego Zawiadomienia. 

Odpowiedź

Rozpatrywanie  reklamacji kierowców pozostaje po stronie Wykonawcy.
Zamawiający nie wskazuje zamkniętego katalogu reklamacji. Wykonawca w oparciu o swoje doświadczenie winien przewidzieć jakie sytuacje mogą wystąpić w trakcie świadczenia usługi.
Pytanie 4

Czy na terenie Tczewa obowiązywał pobór opłat za parkowanie w ramach SPP i/lub PP? Jeżeli taki pobór opłat miał miejsce, prosimy o wskazanie: 

a) przychodów dla poszczególnych lokalizacji w rozbiciu miesięcznym 

b) okresów poboru opłat 

c) sposobu poboru opłat 

Odpowiedź

W Tczewie nie obowiązują płatne strefy parkowania, ani płatne parkingi.
Pytanie 5

Czy ceny podane w par. 13 ust. 1 w Uchwale nr XXXVIII/ XLII/469/2022 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z parkingów stanowiących własność Gminy Miejskiej Tczew zlokalizowanych poza pasami drogowymi dróg publicznych są kwotami zawierającymi należny 23% podatek VAT?
Odpowiedź

Tak, wszystkie opłaty podane w Uchwale wskazanej powyżej, zawierają 23 % podatek vat.
Pytanie 6
Dot. OPZ pkt. 3.1.1.

Zamawiający w podanym punkcie wskazuje, że abonamenty mogą nabyć jedynie osoby wskazane w § 13 pkt 3 załącznika nr 2 do uchwały Nr XLII/470/2022 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 31 marca 2022 r. w związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie:

a) Czy opłata 50zł miesięcznie jest już opłatą całkowitą czy jeszcze powinien przysługiwać od niej rabat jak od opłat podstawowych, przez co jej wysokość wynosiłaby 25zł?
b) W jaki sposób lub na jakiej podstawie pracownik biura obsługi ma zweryfikować, czy osoba legitymująca się Kartą Mieszkańca Tczewa, zamieszkuje akurat na konkretnej ulicy wskazanej w ww. punkcie regulaminu do uchwały?

c) Czy nabyty abonament obowiązuje w całej SPP oraz PP, jeżeli nie to na jakim obszarze obowiązuje (uchwała nie reguluje tej kwestii)?

d) Czy opłata za abonament, w przypadku kiedy obowiązuje w całej SPP oraz na PP powinna być wliczona w przychód SPP (nie zawiera VAT) czy w PP (należy uwzględnić 23% VAT)?

e) Jeżeli przychód ze sprzedaży abonamentów ma być wliczony w przychody PP, to czy Zamawiający jako emitent abonamentu i organ właściwy jako poborca opłaty, dostarczy na potrzeby takiej sprzedaży kasę fiskalną, która będzie zafiskalizowana na dane Zamawiającego?

Odpowiedź

Ad. a
Opłata 50 zł miesięcznie jest opłatą całkowitą.

Ad. b
Odpowiedź na pytanie nr 96 pismo ZUK.271.3.21.2022.4.
Potrzebne informacje Zamawiający przekaże Wykonawcy, po rejestracji posiadacza KMT w systemie.
Ad. c

Abonament obowiązuje w SPP, tylko na wskazanej ulicy.

Ad d

Opłaty za abonament wlicza się do przychodów SPP.
Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, iż stawki opłat podane w przedmiotowych Uchwałach (stanowiących załącznik nr 9 do SWZ) zawierają 23%podatek vat.  
Ad. e

Przychody ze sprzedaży abonamentów mają być wliczane w przychody SPP.
Pytanie 7

Dot. OPZ pkt. 3.2.1. ppkt 1) a)

a) Ile parkomatów lub które ulice wchodzące w skład SPP oraz PP znajdują się pod nadzorem konserwatorskim?

b) Czy przygotowany i wdrożony projekt stałej organizacji ruchu (dalej POR) ma ograniczać się do znaków pionowych i poziomych związanych stricte z wprowadzeniem SPP i PP (znaki D18, D18a, D44, D45 wraz z odpowiednimi tabliczkami podznakowymi), czy Wykonawca ma wykonać POR w pełnym zakresie, w tym pozostałe oznakowanie jak np. znaki dt. pierwszeństwa ruchu itp.?

c) Czy po zakończeniu realizacji umowy, zamontowane oznakowanie pionowe przechodzi na własność Zamawiającego czy pozostaje własnością Wykonawcy?
Odpowiedź

Ad. a
Pod nadzorem konserwatorskim są ulice znajdujące się w rejonie Starego Miasta w Tczewie, wskazane w uchwale nr XLII/470/2022 Rady Miejskiej w Tczewie.
Ad. b

Wykonawca zobowiązany jest wykonać wszystkie oznakowania zgodnie z ustawa o ruchu drogowym.
Ad. c
Zgodnie z § 5 ust. 5 projektowanych postanowień umowy.
Pytanie 8
Dot. OPZ pkt. 3.2.1. ppkt 1) d)

Czy utrzymanie oznakowania pionowego i poziomego dotyczy tylko znaków związanych z funkcjonowaniem SPP, czy mowa również o pozostałym oznakowaniu?
Odpowiedź

Utrzymanie oznakowania pionowego i poziomego dotyczy tylko znaków związanych z funkcjonowaniem SPP i PP w Tczewie.
Pytanie 9

Dot. OPZ pkt. 3.2.1. ppkt 1) l) 

Czy w związku z całodobowym poborem opłat na terenie parkingu zlokalizowanego przy ul. Pomorskiej, Wykonawca w celu spełnienia wymogu Zamawiającego dotyczących ciągłej kontroli SPP i PP w terminach ich płatnego funkcjonowania oczekuje zatrudnienia w trybie trzyzmianowym (lub w innym podziale dla równoważonego czasu pracy), aby obłożenie godzin pracy pokrywało całą dobę od poniedziałku do piątku z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź

Do Wykonawcy należy zorganizowanie kontroli. Zamawiający nie przewiduje regulacji w powyższym zakresie.
Pytanie 10

Dot. OPZ pkt. 3.2.2. 

Czy Zamawiający uzna wymóg niezwłocznego każdorazowego informowania Zamawiającego o zaistniałych awariach i terminie ich usunięcia, jeżeli będzie to wynikało z danych zawartych w oprogramowaniu zarządzającym, które w czasie rzeczywistym będzie zbierało informacje dt. awarii oraz ich usunięcia? 
Odpowiedź

Tak, Zamawiający uzna  informację przekazaną w w/w sposób jako spełniającą wymogi  SWZ. 
Pytanie 11

Dot. OPZ pkt. 3.2.6. 

Czy w przypadku opłat abonamentowych za postój na terenie PP, Zamawiający na podstawie otrzymanego przez klienta potwierdzenia przyjęcia wpłaty KP (lub potwierdzenia uiszczenia opłaty przelewem lub poprzez telefon komórkowy) będzie wystawiał faktury VAT czy obowiązek ten ma przejąć Wykonawca? Jeżeli ma być to w zakresie obowiązków Wykonawcy prosimy o opis procedury, w związku z faktem, że Wykonawca jest tylko pośrednikiem w przyjęciu opłaty, a właściwym jej poborcą jest Zamawiający.
Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje abonamentów za postój na obszarze PP w Tczewie.
Pytanie 12

Dotyczy treści OPZ

Kto będzie odpowiedzialny za zawarcie umowy z operatorami płatności bezgotówkowych?
Odpowiedź

Za zawarcie umowy z operatorami płatności bezgotówkowych odpowiedzialny jest Wykonawca.
Pytanie 13

Dotyczy treści OPZ

Kto będzie odpowiedzialny za zawarcie umowy z operatorami płatności mobilnych?
Odpowiedź
Za zawarcie umowy z operatorami płatności mobilnych odpowiedzialny jest Wykonawca.
Pytanie 14

Dotyczy treści OPZ

Kto będzie ponosił koszty utrzymania kart SIM do parkomatów oraz terminali kontrolerskich?
Odpowiedź

Koszty utrzymania kart SIM do parkomatów oraz terminali kontrolerskich ponosi Wykonawca.
Pytanie 15

Dotyczy treści OPZ

Kto będzie ponosił koszty utrzymania wszystkich usług niezbędnych do funkcjonowania dostarczonych w ramach postępowania systemów?
Odpowiedź

Koszty funkcjonowania w/w systemów będzie ponosił Wykonawca. 
Pytanie 16

Dotyczy treści OPZ

Prosimy o wskazanie po czyjej stronie są koszty związane z:

a) Prowizjami od płatności kartami oraz BLIK,

b) Prowizjami od transakcji wykonanych za pomocą aplikacji mobilnych,
Odpowiedź

Ad. a i b
Koszty związane z w/w prowizjami obciążają Wykonawcę.
Pytanie 17
Dotyczy punktu 3.2.1 2 a) OPZ- Karta Mieszkańca Tczewa 

a) Jakie zniżki przysługują posiadaczom Karty Mieszkańca Tczewa? 

b) Ilu mieszkańców Tczewa jest uprawnionych do posiadania Karty Mieszkańca Tczewa? 

c) Kto jest właścicielem tego rozwiązania/systemu? 
d) Czy usługa funkcjonuje obecnie i czy zostanie wprowadzona w ramach SPP od pierwszego dnia funkcjonowania SPP? 

e) Kto jest dostawcą tego rozwiązania? 

f) Prosimy o potwierdzenie, że Karta Mieszkańca Tczewa ma być obsługiwana w aplikacji mobilnej oraz w parkomatach. 

g) Czy Zamawiający zapewni bezpłatny dostęp do wszystkich danych niezbędnych do obsługiwania tej usługi/systemu w parkomatach/aplikacji mobilnej? 

h) Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy bezpłatnie kompletną dokumentację techniczną niezbędną do integracji systemu parkingowego/aplikacji mobilnej z tym systemem? 

i) Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Karta Mieszkańca Tczewa ma być obsługiwana w parkomatach oraz aplikacji mobilnej. 

Odpowiedź

Ad. a
Zniżki przysługują zgodnie z Uchwałą nr XXXVIII/420/2021 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 23 grudnia 2021 r. oraz Uchwałą nr XLII/470/2022 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 31 marca 2022 r.
Ad. b

Wszyscy mieszkańcy Tczewa są uprawnieni do posiadania KMT.
Ad. c
Zamawiający jest właścicielem systemu/oprogramowania KMT.
Ad. d

KMT funkcjonuje obecnie. Zniżki w ramach opłat parkingowych zostaną wprowadzane od dnia funkcjonowania SPP i PP w Tczewie, w miarę spływania wniosków od posiadaczy KMT.
Ad. e

System Karty Miejskiej Tczewa dostarcza QB Sp z o.o., strona internetowa www.qb.com.pl   
Ad. f

KMT nie ma być obsługiwana w aplikacji mobilnej  oraz parkomatach. Zamawiający zajmuje się obsługa KMT.
Ad. g

Zamawiający dostarczy pełne dane niezbędne do wprowadzenia KMT do systemu obsługi parkomatów.

Ad. h

Zamawiający nie przekaże Wykonawcy dokumentacji technicznej.
Ad. i

Numer rejestracyjny pojazdu wprowadza się do systemu parkingowego, który z klucza nalicza właściwą taryfę.
Pytanie 18
Dotyczy punktu 3.2.1 2) j) OPZ 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie rozwiązania, dla którego baza danych będzie znajdowała się na serwerach zarządzanych przez Wykonawcę a Zamawiający będzie miał dostęp do wszystkich modułów oraz danych poprzez przeglądarkę internetową?
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 19
Dotyczy punktu 3.2.1 2) i) OPZ 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia przez Wykonawcę systemu kontroli wraz z zestawami kontrolerskimi oraz systemu do ewidencji zawiadomień oraz wystawionych abonamentów.
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 20
Dotyczy treści OPZ 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dostarczenia przez Wykonawcę systemu windykacyjnego.
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 21
Dotyczy treści OPZ

a) Czy na terenie SPP znajdują się podstawy pod parkomaty?

b) Jeśli tak to:

• Czy ich lokalizacje pokrywają się z lokalizacjami wyznaczonymi dla tego postępowania?

• Czy Zamawiający jest ich właścicielem i czy udostępni je bezpłatnie Wykonawcy?

• Dodatkowo prosimy o udostępnienie zdjęć istniejących podstaw oraz wymiarów wraz z

odległościami pomiędzy otworami montażowymi?
Odpowiedź

Na terenie SPP nie ma podstaw pod parkomaty.
Pytanie 22
Dotyczy treści OPZ 

Prosimy o wyjaśnienie kto będzie ponosił następujące koszty w trakcie trwania umowy: 

a) Koszty utrzymania systemu kontroli, 

b) Koszty utrzymania systemu do ewidencji zawiadomień oraz wystawionych abonamentów. 

Odpowiedź

Ad. a i b
Powyższe koszty ponosi Wykonawca.
Pytanie 23
Dotyczy punktu 3.3.1 3) OPZ 

Na jakich zasadach będzie realizowana akceptacja parkomatów przez Zamawiającego? Prosimy o przekazanie szczegółowych informacji.
Odpowiedź

Zamawiający dokona oceny kondycji i oceny wizualnej danego urządzenia.
Pytanie 24
Dotyczy punktu 3.3.3 3) OPZ 

Wnioskujemy o dopuszczenie rozwiązań bazujących na innych technologiach (klawiatury pojemnościowe, piezoelektryczne). Są to technologie niezawodne i sprawdzone w wielu modelach parkomatów.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie rozwiązań bazujących na innych technologiach (klawiatury pojemnościowe, piezoelektryczne).
Pytanie 25
Dotyczy punktu 3.4.3 OPZ 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga aby system kontroli umożliwiał weryfikację dokonania opłaty w parkomacie po wpisaniu numeru rejestracyjnego danego pojazdu.
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż nie jest to wymagane.
Pytanie 26
OPZ 3.2.1 

2) lit.d) II transza do 5 dnia kalendarzowego następującego po miesiącu rozliczeniowym 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu do 5 dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym? (ze względu np. na weekendy i święta)
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści pkt  3.2.1 ppkt 2 lit. d SWZ.
Pytanie 27
OPZ 3.2.1 

2) lit.e) rozliczenie całości wpływów po zakończeniu miesiąca rozliczeniowego, w terminie wskazanym w pkt 3.2.1 ppkt 2 lit. d tiret 2, poprzez sporządzenie miesięcznego raportu rozliczeń pobranych wpływów 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu do 5 dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym? (ze względu np. na weekendy i święta)
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści pkt  3.2.1 ppkt 2 lit. d SWZ, nie wyraża zgodny na zmianę terminu.
Pytanie 28
Załącznik nr 9 Projektowe Postanowienia Umowy 

§9 ust.7 Fakturę końcową (za ostatni miesiąc obsługi SPP i PP) Wykonawca wystawi po całkowitym rozliczeniu, tj. realizacji zadań określonych w § 5 ust. 4 Umowy, potwierdzonych protokołem odbioru końcowego. 

Jak Zamawiający przewiduje możliwość dodania zapisu do umowy o konieczności sporządzenia protokołu odbioru końcowego maksymalnie do dnia 15 dnia miesiąca następującego po ostatnim miesiącu obsługi SPP i PP ze względu na obowiązujące Wykonawcę przepisy Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (art. 106i ust.1)?
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy. 
Pytanie 29
Załącznik nr 9 Projektowe Postanowienia Umowy 

§9 ust.10 Fakturę należy dostarczyć na adres: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej?
Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej.
Pytanie 30
Dotyczy SWZ, pkt. 3.2.3 (Opis Przedmiotu Zamówienia): 

3.2.3 Zamawiający zastrzega, iż Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane ze zmianą opłat za parkowanie w SPP i PP (przeprogramowanie urządzeń, wymiana tablic informacyjnych) oraz wszelkie koszty modernizacji urządzeń. 

Zgodnie z treścią art. 16 ustawy prawo zamówień publicznych (Ustawa), Zamawiający jest zobowiązany do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w sposób przejrzysty, tj. według reguł, które podlegają weryfikacji. Zamawiający opisał obowiązki w taki sposób, że Wykonawca nie może w sposób prawidłowy oszacować kosztu na etapie składania oferty. Umowa będzie obowiązywać przez okres łączny 3 lat, dlatego Zamawiający powinien doprecyzować wartości jak niżej: 

- częstotliwość wprowadzania zmian opłat za parkowanie, generująca konkretne koszty po stronie Wykonawcy. 
Pytanie: W związku z powyższymi zapisami, czy Zamawiający doprecyzuje zapisy OPZ oraz projektu Umowy, w celu zachowania zgodności z przepisami Ustawy?
Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, iż na chwilę obecną nie przewiduje zmiany opłat za parkowanie.
Termin składani i otwarcia ofert wyznaczony na dzień 18.11.2022 r. nie ulega zmianie.

Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Warunków Zamówienia.

                                                                                          Podpisał:

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych

Przemysław Boleski
Otrzymuję:

1. Strona prowadzonego postępowania;

2. A/a.
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